## CYRILLI.

Neque Syndicus civitatis recte ordinat procuratorem.

## ANONYMI.

Priusquam litem contestatus sit, per const. 8. 22. et  
23. tit. 12. lib. 2. Cod. Is vero, cui administratio man-  
data est, etiam ante litis contestationem, alteri mandare  
potest, ut lib. 17. tit. 1. dig. 8.

LXXI. Si quis cum emtorem defenderet, cui de-  
re emta controversia mota erat, postularit a venditore,  
ut ab eo defenderetur, recte venditor desiderat sibi  
caveri, emtorem rem ratam habiturum; ne si forte  
rem actori restituat, reversus autem emtor eandem  
repetat, rursus venditor defendere cogatur.

## INTERPRETATIO.

Emtor in possessione factus agri sibi venditi, id est,  
illius possessionem adeptus, peregre abiit; et veniens  
quidam vindicabat hunc eundem agrum. Sed absentis  
procurator appellabat venditorem agri, ut veniret, et  
emtorem agri, qui vindicabatur, defenderet. Venditor  
exigebat a procuratore cautionem, ratam rem emtorem  
habiturum. Quaestio est, num recte hoc exigat? Et re-  
spondit Julianus, dicens, quam maxime. Si enim, in-  
quit, non acceperit cautionem ratam rem, et evenierit,  
ut victus, quod fieri potest, victori agrum restitueret,  
redeunte emtore ac tentante agrum revindicare a victore,  
et quod factum est rescindere; cogitur venditor, qui sci-  
licet absentem defenderat emtorem, se denuo convertere  
et defendere petitorem agri ac victorem, ut qui cautio-

d) Cap. 70. in Cod. Haenel. inscribitur: *Ulpianu.* e) Cod. Haenel. pro διατ. ια'. habet: ἐν τῇ ι. τοῦ τίτλου διατάξι. f) Cap. 71. in Cod. Haen. inscribitur: *Ulpianu.* In editionibus nostris praefiguratur nomen Juliani. g) Sic etiam Syn. Basil. Lib. VIII. p. 105. Basilica Fabroti, εἰς ἐκδικῶν. R. Codd. Coisl. et Haen. διεκδικῶν. h) Hanc interpretationem, in qua Theophili sit mentio, me suppeditata inter Theophili fragmenta p. 945. retulit Guil. Otto Reitzius, cuius etiam accurata versionem hic refinui. R. Reitzius notulari etiam subiecit criticas. i) Reitzius malebat simplex ἐλθών. Gavellus ibidem coni-  
ciebat, ἔξης ἐλθών. Legendum ἐπελθών. R. k) Cod. Haen. habitorum. Ita etiam paulo post. l) Cod. Haen. ὡς ω. Lineola est sub ω. m) Reitzius coniicit κυνῆσαι, actori, quum millies haec verba confundantur. Sed necessaria non est huiusmodi emendatio.

σαντα περὶ τοῦ ἀγροῦ καὶ τικήσαντα, οἷα δεδωκός αὐτῷ τὴν ratam rem dominum habiturum, ὅτι τοῦ ἀγροῦ ἐδεφένδεσεν. οἶδας γὰρ μαθὼν ἐν τοῦ μ. διγ. ὅπις ἀλενομουσεῖ τὴν ἵνα rem ὑποδέχομενος ἀναγκάζεται διδόναι πρὸς τῇ ιουδαϊκῶν σόλου καὶ τῇ ratam rem, καὶ λόγος οὐνὲ εἴρηται, ὅτι τὴν ratam rem ἀπαιτεῖ ὁ πρώτης τὸν τοῦ ἀγροστοῦ προκυριατοῦ ἔτέρῳ<sup>n)</sup> λόγῳ, ὅτι ἐκνικημένον τοῦ ἀγροῦ κατέχεται, τῇ ἐξ ἔμπτο, ἡ τῇ ἀπὸ τῆς δούτιας ἐκ στιλουλάτου Θεοφίλος μετόπι ὁ μακαρίτης τὸ rursus defendere πρὸς αὐτὸν ἐνόπιος τοῦ ἀγροστοῦ, εἰπὼν, ἵνα μὴ τοῦ ἀγροστοῦ ἐπαγγέλτος καὶ βουλομένου τοῦ ἀγροῦ ἐκ τοῦ ἐκνικησάντος ἐκδικησαι καὶ ἀναλαβεῖν, ἀναγκασθεῖ ὁ πρώτης πάλιν αὐτὸν δεφενδεῖσον, τούτους, δικαιολογίαν αὐτοῦ κινούντος χρηγῆσαι, καὶ ἐπὶ ἄπορος ἐχθρόστοι τῇ δεφενδούσοι.